Freedom of Information Act 2000
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.

You asked:

This is a follow on request from FOIA 14614, I have attached our final response.

“The specific questions were in my first request. I just wanted to amend the term 'press office' to 'communications department'.

1) The budget for your council's press office/media department in 2011/12, 2012/13, 2013/14, 2015/16 and 2016/17
The net budget for the communications function which includes the Council media and press team, digital media team covering website and social media provision, and marketing and communications team covering internal and external communications and consultation, is as follows:

2011/12 - £965,200

2012/13 - £913,900

2013/14 - £987,300

2014/15 - £980,900

2015/16 - £1,025,900

2016/17 - £1,046,200

2) The headcount of staff employed in your council's press office/media department in 2011/12, 2012/13, 2013/14, 2015/16 and 2016/17
The headcount of staff employed in the communications function which includes the Council media and press team, digital media team covering website and social media provision, and marketing and communications team covering internal and external communications and consultation, is as follows:

2011/12 - 24

2012/13 - 24

2013/14 - 27

2014/15 - 23

2015/16 - 23

2016/17 - 21

A structure chart and job descriptions and salary bands for the media relations/press office team currently employed by your council
The structure chart and job descriptions for the staff employed in the communications function are attached. The salary bands associated with those roles are as follows and details of the City Council pay-scales associated with those bands are also attached:

	Job Title
	Grade

	Communications & Marketing Manager
	LG BAND 11

	Senior Comms & Marketing Officer
	LG BAND 09

	Communications & Marketing Officer
	LG BAND 07

	Media & PR Manager
	LG BAND 10

	Digital Media Manager
	LG BAND 10

	PR & Media Officer
	LG BAND 07

	Digital Media Officer
	LG BAND 07

	Digital Content Officer
	LG BAND 06

	Web Content Officer
	LG BAND 06



You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance and Risk
Leicester City Council

Legal Services
4th Floor City Hall

115 Charles Street

Leicester  
LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

